
REPUBLIQI]E DU BENIN
trla ten i té -Ju st ice -Tla va il

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQIJE

Vu

mars 2016 i

le décret n"2OI6-264 du
Gouvernement i

Ie décret n'20I6-292 ùt 77
ministères i

Vu

Vu

portant nomination au Ministère de la
Décentralisation et de la Gouvernance
Locale.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLISUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Ia loi n"90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de Ia République
du Bénin ;

ia décision portant prociamation, le B0 mars 2016 par la Cour
constitutionnelle, des résurtats définitifs de r'élection présidentiele du 20

DECRETN'2017- 190 du 24 nars 2077

6 avril 2016 portant composition du

mai 2016 fixant la structure.type des

Vu

Vu

le décret rL'2076'4t7 du 20 juillet 2016 portant attributions, organisationet fonctionnement du Ministère de Ia Décentralisation et de la
Gouvernance Locale i

Sur proposition du Ministre de
Locale,

la Décentralisation et de Ia Gouvernance

Tê Conseil des Ministres entendu en sa séance du 1b mars 2017,

Article 1"": Les personnes dont les noms suivent sont nommées en qualité de
chargé de mission dans res préfectures au Ministère de ra Décentralisation et de
la Gouvernance Locale :

Préfecture de l'Alibori :

Monsieur Ieaac GUERA YAROU ;

7

DECRETE:



a

Monsieur Aseouma SABI ;

Prefecture de l'Atacora :

Monsieur Sanni Didier KOUANDE-SOUNON ;

Monsieur Ska Abdou Mag:uiü GBERE KORA;

Préfecture de l'Atlantique :

Madame Paulette ELi DEVI ;

Monsieur Ahisgou Bernard ZANNOUDAHO ;

Préfecture du Borgou :

Monsieur Ephrnim LEMOU SONWOBA;

Monsieur Zachaie ADAM MOIIAMMED ;

Préfecture d.es Collines :

)Ionsieur Ayo DASSODJI ;

Madame Sèseito Alice Chantal DEFODJI;

Préfecture du Couffo :

Monsieur Honoré Marius GUIGUI ;

Monsieur Théophile KPANON ;

Préfecture de la Donga :

Monsieur Salihou HAROUNA IIASSANE ;

Monsieur Iesifou Soumaila PETOM KODA;

Préfecture du Littoral :

Monsieur Sèlogbo Armand Emmanuel HIÀIVI ;

Monsieur Simon HOUNSA;

Préfecture du Mono :

Monsieur A.koueté VLAVONOU ;

Monsieur François Coesy ASSOU ;

Préfecture de IOuémé :

Monsieur S. Igor Ulrich AHOLOU ;

2



a

Monsieur Edmond Edécunlé AYINDE ;

Préfecture du Plateau :

Monsieur Babalola Barnabé OI"ADJEHOU ;

\lonsieur Olakanyi Ezechiel MOïLO ;

Préfecture du Zou :

Monsieur Prince Sonon ALIGBONON ;

Monsieur Symphorien DAHISSIHO.

Artide 2 : Le présent décret qui abroge toutes dispositions antérieures contraires,
prend effet pour compter de Ia date de sa signature et sera publié au Journal
OfûcieI.

Fait à Cotonou,le 24 mars 2017

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre d'Etat, Secrétaire GénéraI
de Ia Présidence de Ia République,

Paecal Irénée KOUPAKI

Le Ministre de l'Economie Le Ministre de Ia Décentralisation
e ances, et de la Gouvernance Locale

Rom Barnabé Z. GLI

AMPLIATIONS PR 6 AN 2 CC 2 CS 2 CES 2 HAAC 2 IVIESGPR 2 MEF 2 MDGL 2 AUTRES IuINISTERES 18 SGG 4
INTERESSES 24 JORB 1

Patrice TAION

PW'


